
令和３年1月15日号 №８

発行/宮川生涯学習センター
住所/ 〒969-6251

会津美里町永井野字宮前1706-5

電話・FAX ５４－２３４０

尾

成人講座 「しめ縄つくり教室」

新春の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

旧年中は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、皆様には多大なご不便

をおかけいたしました。当センター事業に対する深いご理解とご協力に感謝する

とともに、この一年のご多幸をお祈り申し上げます。

本年も生涯にわたって学び合える講座を開催して参りますので、ご参加のほどよ

ろしくお願いいたします。

宮川生涯学習センター職員一同

成人講座 「お正月用生花教室」

令和2年12月6日（日）宮川生涯学習センター、12月11日（金）尾岐分館において「しめ縄つくり教室」

を開催しました。

講師の天野 清司先生、真部 六朗先生の丁寧なご指導により、初めて参加された方もりっぱなしめ縄を完

成させることが出来ました。

宮川生涯学習センター教室の様子

尾岐分館教室の様子

令和2年12月２５日（金）に毎年恒例の人気教室「お正月用生花教室」を開催しました。

講師に佐々木長子先生をお迎えし、今年も新年の門出にふさわしい素敵な生け花になりました。先生からのア

ドバイスにより、一人一人の個性あふれる表情豊かな生け花が出来上がりました。

洋

風

和
風



新型コロナウイルス感染症の状況により、中止になる場合もありますので、ご了承ください。

26日(金)

12日(金)

17日(水)

16日(火)

　8日(金)

24日(水)

東尾岐分館
旭分館 毎週水曜日

13日(水)

20日(水)

19日(火)

10日(水)

1月 ２月 3月
宮川生涯学習センター

藤川分館
尾岐分館

12日(金)

高齢者講座「うんどう教室」
寒くなってまいりましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止をしながら元気に「うんどう教室」を開催しており

ます。これから身体を動かす機会が減ってきますので、ぜひ「うんどう教室」への参加お待ちしております。

宮川 １１月 宮川 １２月 藤川 １１月

尾岐 １１月

尾岐 １２月

東尾岐 １１月

東尾岐 １２月

★これからの日程表

放課後子ども教室「わくわく宮川」

わくわく宮川では、寒さに負けず子供たちが元気に活動しています。今年も子供たちの元気な声や笑顔に力をもら

いながら、体調管理を十分にして活動を進めていきたいと思います。

活動の様子については、町教育ポータルサイト「じげんくんのまなびネット」の宮川生涯学習センターのサイトで

もご覧になれます。ぜひご覧ください。

11月6日 昔遊び

尾岐長寿会の皆様ありがとうございました

11月13日 けん玉で遊ぼう 11月20日 ニュースポーツ

11月27日 自由遊び 12月11日 ドッジボールで遊ぼう
12月18日 自由遊び（クリスマス工作）

ゆらゆらサンタ


